Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
24.04.2013
№
110-37-521-13
г. Саянск
Об утверждении стоимости дополнительных платных услуг муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений городского округа муниципального образования «город Саянск»
Руководствуясь пунктом 4 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 14 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании», статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость дополнительных платных услуг:

1.1. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №1 «Журавленок»» согласно приложению 1;

1.2. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №10 «Дюймовочка»» согласно приложению 2;

1.3. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №19 «Росинка»» согласно приложению 3;

1.4. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 21 «Брусничка»» согласно приложению 4;

1.5. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №22 «Солнышко»» согласно приложению 5;

1.6. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад №25 «Василек»» согласно приложению 6;

1.7. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок»» согласно приложению 7;

1.8. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №35 «Радуга»» согласно приложению 8;

1.9. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 36 «Улыбка»» согласно приложению
2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.07.2011 № 110-37-661-11 «Об утверждении стоимости дополнительных платных услуг муниципальных дошкольных учреждений городского округа муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 70 от 14.07.2011, вкладыш «официальная информация», стр. 8);

2.2. Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.03.2013 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.07.2011 № 110-37-661-11 «Об утверждении стоимости дополнительных платных услуг муниципальных дошкольных учреждений городского округа муниципального образования «город Саянск»» (опубликовано в газете «Саянские зори № 11 от 21.03.2013, вкладыш «официальная информация», стр. 12).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
Исполнитель: Сафронова Ю.А. 5-65-21
Приложение 1

к постановлению администрации городского округа

 муниципального образования «город Саянск»

от 24.04.2013 № 110-37-521-13
Стоимость дополнительных платных услуг

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида №1 «Журавленок»»
	№пп
	Наименование услуги

	Ед. изм.
	Стоимость, руб.

	1
	Индивидуальная консультация педагога-психолога
	1 консультация
	75

	2
	Индивидуальная консультация учителя-логопеда
	1 консультация
	75

	3
	Театрализованные представления для детей и взрослых
	1 чел/1 представление
	45

	4
	Пребывание детей в детском саду в будни после 19.00часов
	1 час
	50

	5
	Обучение детей вокальному пению (групповое)
	1 час
	50

	6
	Кислородный коктейль
	1 процедура
	15

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
Исполнитель: Сафронова Ю.А. 5-65-21
Приложение 2

к постановлению администрации городского округа

 муниципального образования «город Саянск»

от 24.04.2013 № 110-37-521-13

Стоимость дополнительных платных услуг

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида №10 «Дюймовочка»»
	№пп
	Наименование услуги

	Ед. изм.
	Стоимость, руб.

	1
	Театрализованное представление для детей и взрослых
	1 чел/ 1 представление
	45

	2
	Индивидуальная консультация педагога-психолога для неорганизованных детей по запросам
	1 консультация
	75

	3
	Индивидуальное коррекционное занятие педагога-психолога для неорганизованных детей
	1 час
	130

	4
	Индивидуальная консультация логопеда для неорганизованных детей по запросам
	1 консультация
	75

	5
	Индивидуальное коррекционное занятие логопеда для детей, не посещающих логопедическую группу
	1 час
	130

	6
	Проведение праздничных программ для детей - именинников
	1 час
	45

	7
	Пребывание детей в детском саду в будни, после 19.00
	1 час
	50

	8
	Плавание для детей дошкольного возраста
	1 час
	50

	9
	Обучение плаванию детей раннего возраста
	1 час
	50

	10
	Театральная студия
	1 час
	50

	11
	Видеосъемка и монтаж фильмов о детях
	1 фильм
	150

	12
	Фотосъемка (художественное оформление)

	фото 10х15
	1 шт.
	60

	фото 15х20
	1 шт.
	80

	фото 20х30
	1 шт.
	110

	Фотосъемка (обычная)

	фото 10х15
	1 шт.
	30

	фото 15х20
	1 шт.
	50

	фото 20х30
	1 шт.
	70

	13
	Спортивно-оздоровительное, развлекательное мероприятие для детей
	1 час
	80

	14
	Подготовка к школе неорганизованных детей
	1 час
	50

	15
	Занятия для неорганизованных детей раннего возраста
	1 час
	50

	16
	Фитотерапия
	1 процедура
	15

	17
	Кислородный коктейль
	1 процедура
	15

	18
	Занятия по дополнительным программам художественно-эстетической направленности
	1 час
	50

	19
	Занятия по дополнительным программам физкультурно-оздоровительной направленности
	1 час
	50

	20
	Занятия по дополнительным программам музыкального развития
	1 час
	50

	21
	Занятия по дополнительным программам познавательно-речевой направленности
	1 час
	50

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

 М.Н. Щеглов
Исполнитель: Сафронова Ю.А. 5-65-21
Приложение 3

к постановлению администрации городского округа

 муниципального образования «город Саянск»

от 24.04.2013 № 110-37-521-13

Стоимость дополнительных платных услуг

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида №19 «Росинка»»
	№ пп
	Наименование услуги

	Ед. изм.
	Стоимость, руб.

	1
	Театрализованное представление для детей и взрослых
	1 чел/ 1 представление
	45

	2
	Индивидуальная консультация педагога-психолога для неорганизованных детей по запросам
	1 консультация
	75

	3
	Индивидуальное коррекционное занятие педагога-психолога для неорганизованных детей
	1 час
	130

	4
	Индивидуальная консультация логопеда для неорганизованных детей по запросам
	1 консультация
	75

	5
	Индивидуальное коррекционное занятие логопеда для детей, не посещающих логопедическую группу
	1 час
	130

	6
	Пребывание детей в детском саду в будни, после 19.00
	1 час
	50

	7
	Видеосъемка и монтаж фильмов о детях
	1 фильм
	150

	8
	Фитотерапия
	1 процедура
	15

	9
	Кислородный коктейль
	1 процедура
	15

	Занятия по дополнительным программам физкультурно-оздоровительной направленности:

	10
	Плавание для детей дошкольного возраста
	1 час
	50

	11
	Раннее обучение плаванию детей дошкольного возраста
	1 час
	50

	12
	Кружок "Театр здоровья"
	1 час
	50

	13
	Кружок "Фитнес-аэробика"
	1 час
	50

	Занятия по дополнительным программам музыкального развития:

	14
	Обучение сольному пению

(индивидуально)
	1 час
	130

	15
	Фотосъемка (художественное оформление)

	фото 10х15
	1 шт.
	60

	фото 15х20
	1 шт.
	80

	фото 20х30
	1 шт.
	110

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов

Исполнитель: Сафронова Ю.А. 5-65-21
Приложение 4

к постановлению администрации городского округа

 муниципального образования «город Саянск»

от 24.04.2013 № 110-37-521-13

Стоимость дополнительных платных услуг

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Центр развития ребенка – детский сад № 21 «Брусничка»»
	№ пп
	Наименование услуги

	Ед. изм.
	Стоимость, руб.

	1
	Изостудия "Я - художник"
	1 час
	50

	2
	Хореография
	1 час
	50

	3
	Индивидуальная консультация педагога-психолога для неорганизованных детей по запросам
	1 консультация
	75

	4
	Индивидуальное коррекционное занятие педагога-психолога для неорганизованных детей
	1 час
	130

	5
	Индивидуальная консультация логопеда для неорганизованных детей по запросам
	1 консультация
	75

	6
	Индивидуальное коррекционное занятие логопеда для детей, не посещающих логопедическую группу
	1 час
	130

	7
	Обучение чтению и подготовка к обучению письму
	1 час
	50

	8
	Начальные навыки компьютерной грамотности
	1 час
	50

	9
	Баскетбол
	1 час
	50

	10
	Тренажеры
	1 час
	50

	11
	Плавание
	1 час
	50

	12
	Начальные навыки обучения игре на фортепиано
	1 час
	50

	13
	Физиопроцедуры (электрофорез, кварц, дюна, ингаляции, Д. Арсонваль)
	1 процедура
	15

	14
	Кислородный коктейль
	1 процедура
	15

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
Исполнитель: Сафронова Ю.А. 5-65-21
Приложение 5

к постановлению администрации городского округа

 муниципального образования «город Саянск»

от 24.04.2013 № 110-37-521-13

Стоимость дополнительных платных услуг

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида №22 «Солнышко»»
	№пп
	Наименование услуги

	Ед. изм.
	Стоимость, руб.

	1
	Плавание
	1 час
	45

	2
	Театрализованное представление

- по индивидуальной заявке

- по коллективной заявке
	1 представление
	750

45

	3
	Кружок ритмики
	1 час
	45

	4
	Изостудия
	1 час
	50

	5
	Кислородный коктейль
	1 процедура
	15

	6
	Обучение детей ходьбе на лыжах
	1 час
	45

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

 М.Н. Щеглов
Исполнитель: Сафронова Ю.А. 5-65-21
Приложение 6

к постановлению администрации городского округа

 муниципального образования «город Саянск»

от 24.04.2013 № 110-37-521-13

Стоимость дополнительных платных услуг

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Центр развития ребенка - детский сад № 25 «Василек»»
	№пп
	Наименование услуги

	Ед. изм.
	Стоимость, руб.

	1
	Занятие в изостудии "Юный дизайнер"
	1 час
	40

	2
	Индивидуальная консультация педагога-психолога для неорганизованных детей по запросам
	1 консультация
	75

	3
	Индивидуальное коррекционное занятие педагога-психолога для неорганизованных детей
	1 час
	130

	4
	Индивидуальная консультация логопеда для неорганизованных детей по запросам
	1 консультация
	75

	5
	Индивидуальное коррекционное занятие логопеда для детей, не посещающих логопедическую группу
	1 час
	130

	6
	Кружок ритмики "Саяночка"
	1 час
	40

	7
	Театральный кружок "Театр добра"
	1 час
	40

	8
	Плавание для детей дошкольного возраста
	1 час
	50

	9
	Группа выходного дня
	1 час
	50

	10
	Театрализованные представления для детей и взрослых
	1 час
	45

	11
	Кислородный коктейль
	1 процедура
	15

	12
	Фитотерапия
	1 процедура
	15

	13
	Праздничная программа для детей - именинников
	1 представление
	45

	14
	Пребывание детей в МБДОУ в будни после 19.00
	1 час
	50

	15
	Предшкольная подготовка детей, не посещающих МБДОУ
	1 час
	50

	16
	Посещение адаптационной группы кратковременного пребывания (адаптация детей ясельного возраста к поступлению в МБДОУ)
	1 час
	40

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

 М.Н. Щеглов

Исполнитель: Сафронова Ю.А. 5-65-21
Приложение 7
к постановлению администрации городского округа

 муниципального образования «город Саянск»

от 24.04.2013 № 110-37-521-13

Стоимость дополнительных платных услуг

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида № 27 «Петушок»»
	№пп
	Наименование услуги

	Ед. изм.
	Стоимость, руб.

	1
	Изостудия "Детский дизайн"
	1 час
	40

	2
	Индивидуальное коррекционно-развивающее занятие для детей дошкольного возраста с нарушением нервно-психического развития и речи
	1 час
	130

	3
	Плавание для детей дошкольного возраста
	1 час
	50

	4
	Услуги физиокабинета:

	- кислородный коктейль
	1 процедура
	15

	- фитотерапия
	1 процедура
	15

	-УВЧ
	1 процедура
	15

	-тубус-кварц
	1 процедура
	15

	-электрофорез
	1 процедура
	15

	5
	"Озорники" (спортивно-оздоровительное, развлекательное мероприятие для детей)
	1 час
	80

	6
	Индивидуальная консультация педагога-психолога
	1 консультация
	75

	7
	Индивидуальная консультация учителя - логопеда
	1 консультация
	75

	8
	Праздничная программа для детей - именинников
	1 чел/1 представление
	45

	9
	Видеосъемка видеоролика о детях
	1 фильм
	150

	10
	Пребывание детей в МБДОУ в будни после 19.00
	1 час
	50

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов

Исполнитель: Сафронова Ю.А. 5-65-21
Приложение 8
к постановлению администрации городского округа

 муниципального образования «город Саянск»

от 24.04.2013 № 110-37-521-13

Стоимость дополнительных платных услуг

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида № 35 «Радуга»

	№пп
	Наименование услуги

	Ед. изм.
	Стоимость, руб.

	1
	Плавание для детей дошкольного возраста
	1 час
	50

	2
	Театрализованное представление для детей и взрослых
	1 час
	45

	3
	Индивидуальное коррекционное занятие логопеда для детей, не посещающих логопедическую группу
	1 час
	130

	4
	Индивидуальная консультация педагога-психолога
	1 консультация
	130

	5
	Пребывание детей в детском саду в будни после 19.00часов
	1 час
	50

	6
	Физиопроцедуры:

	ингаляция (тепловлажная, ультразвуковая), электрофорез, светолечение, физиотерапия
	1 процедура
	15

	7
	Кислородный коктейль
	1 процедура
	15

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
Исполнитель: Сафронова Ю.А. 5-65-21
Приложение 9

к постановлению администрации городского округа

 муниципального образования «город Саянск»

от 24.04.2013 № 110-37-521-13

Стоимость дополнительных платных услуг

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Центр развития ребенка - детский сад № 36 «Улыбка»»

	№пп
	Наименование услуги

	Ед. изм.
	Стоимость, руб.

	1
	Театрализованное представление для детей и взрослых
	1 чел/1 представление
	45

	2
	Плавание для детей дошкольного возраста
	1 час
	50

	3
	Спортивно-оздоровительное, развлекательное мероприятие для детей
	1 час
	80

	4
	Видеосъемка видеоролика о детях
	1 фильм
	150

	5
	Индивидуальная консультация учителя-логопеда для неорганизованных детей по запросам родителей
	1 консультация
	75

	6
	Индивидуальная консультация педагога-психолога для неорганизованных детей по запросам родителей
	1 консультация
	75

	7
	Кислородный коктейль
	1 процедура
	15

	8
	Фитотерапия
	1 процедура
	15

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
Исполнитель: Сафронова Ю.А. 5-65-21